Администрация

 сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.04.2018. № 4/12

О внесении изменений в постановление от 11.05.2011. № 5/3 «Об организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и назначении ответственных лиц»

     На основании представления Дюртюлинской межрайонной прокуратуры от 12.04.2018. № Д26а-2018/1866, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 11.05.2011. № 5/3 ««Об организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Таймурзинский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и назначении ответственных лиц» следующие изменения:

1). Пункт 5 изложить в следующей редакции:

    «Ответственным лицом за ведение журнала учета образования и движения ртутьсодержащих отходов сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан назначить Гарееву Светлану Разифовну –  уборщицу служебных помещений Администрации».

2). Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Ответственным лицом за информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления сбора ртутьсодержащих отходов назначить Сахибгарееву Раушанию Петровну  – управляющего делами Администрации».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Таймурзино, ул.Советская, 4  и на  официальном сайте в сети «Интернет».

3.      Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                            Р.Т.Фатхутдинов